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Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

 

”Det fremgår af svaret på spørgsmål 63 (IFU alm. del, 2013-

14), at problemet i forhold til tyrkiske statsborgeres mulighed 

for at få udstedt en betinget løsningsattest formentlig kan løses 

ved tilpasning af administrative sagsgange. Kan ministeren 

mere konkret oplyse, hvilke sagsgange der skal tilpasses hos 

hvilke myndigheder, og vil ministeren oversende eventuel 

skriftlig kommunikation i sagen mellem danske og tyrkiske 

myndigheder?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets tidligere besvarelse af 7. oktober 

2014 af spørgsmål nr. 63 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, er 

det Justitsministeriets umiddelbare vurdering, at udfordringerne i forhold 

til udstedelse af betingede løsningsattester for tyrkiske statsborgere vil 

kunne løses ved en tilpasning af de administrative sagsgange.  

 

Justitsministeriet har på baggrund af drøftelserne med den tyrkiske ambas-

sade i Danmark og i samråd med Statsforvaltningen udarbejdet vedlagte 

udkast til ”letter of intention”, hvorved Statsforvaltningen i forbindelse 

med afvisning af en erklæring om dansk indfødsret kan tilkendegive, at 

den erklærende på erklæringstidspunktet opfyldte alle betingelser for op-

nåelse af dansk indfødsret ved erklæring med undtagelse af kravet om løs-

ning.  

 

Det fremgår endvidere af udkastet til ”letter of intention”, at den erklæren-

de vil opnå dansk indfødsret, hvis den pågældende afgiver erklæring på ny 

og på dette tidspunkt fortsat opfylder alle betingelserne for opnåelse af 

dansk indfødsret ved erklæring og kan dokumentere at vedkommende bli-

ver løst fra sit tyrkiske statsborgerskab ved opnåelse af dansk indfødsret.  

 

På baggrund af drøftelserne med den tyrkiske ambassade er det Justitsmi-

nisteriets forventning, at de tyrkiske myndigheder på baggrund af et sådant 

”letter of intention” vil kunne udstede den dokumentation, som er nødven-

dig for, at unge med tyrkisk baggrund vil kunne afgive erklæring efter ind-

fødsretsloven § 3 A. Der henvises i den forbindelse til den samtidige be-

svarelse af spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg.   

 

Der vedlægges kopi af Justitsministeriets brev af 10. september 2014 til 

den tyrkiske ambassade i Danmark, kopi af Justitsministeriets arbejdsdo-



 

 3 

kument indeholdende forslag til justeringer af de administrative sagsgange 

samt relevant e-mailkorrespondance.   


